in Francia, in Ecclesia quam Dagobertus fundaverat, esset vel non, plenissime certificarentur. Quo audito, imperator misit magnos viros et sapientes in Franciam, ut plene rei veritatem agnoscerent. Visis nuntiis imperatoris, Henricus rex convocavit archiepiscopos, episcopos et barones totius regni, et cum Odone charissimo fratre suo ad Ecclesiam beatissimi martyris Dionysii misit. Facta autem oratione, allata sunt tria vasa argentea, Dionysii, Rustici et Eleutherii coram omni populo, diligentissime sigillata. Et aperto vase beati martyris Dionysii, totum corpus ipsius cum capite inventum est, exceptis duobus ossibus de collo, quæ sunt in Ecclesia Vergiacensi, et os quoddam de brachio, quod Stephanus papa Tertius secum ad Romanam portavit Ecclesiam, et posuit in Ecclesia, quæ hodie Schola Græcorum vocatur. Hoc videntes universi populi, cum lacrymis et suspiriis puras manus levantes ad Dominum, Deo et beatæ Mariæ virgini et sanctis martyribus se commendantes, cum gaudio recesserunt.

14. « Tunc nuntii qui missi fuerant, ad imperatorem citissime revertentes, super his quæ viderant et audierant, imperatorem plenissime certificaverunt. Hoc fuit factum tempore Leonis papæ Noni, anno Domini millesimo quinquagesimo ». Hæc ipse. Qui et inferius anno millesimo centesimo nonagesimo primo hæc habet : « Eodem anno, octavo kalend. Septemb. consilio domini G. Rhemensis archiepiscopi, et Adele reginæ, et omnium episcoporum, corpora beatissimorum martyrum Dionysii, Rustici et Eleutherii cum purissimis vasis argenteis, in quibus diligentissime sigillata continebantur, sunt extracta et super altare posita, adjunctis ibi aliis corporibus sanctorum, in eadem Ecclesia quiescentium, ut ibi omnes fideles ad tam sanctum spectaculum convenientes, cum gemitu et suspiriis pro Sancta Terra liberanda, et pro rege Francorum et universo comitatu suo puras manus cum Moyse levantes, ad Dominum preces funderent : quia non in armorum potentia, sed in Christi virtute et miseratione Christiani confidunt, nec in se, sed in Deo virtutem faciunt, superantes populos infideles, et ad nihilum redigentes inimicos crucis Christi.

15. « Sequenti vero festo beati Dionysii, aperto vase argenteo, in quo corpus sacratissimi martyris Dionysii continebatur, assistentibus venerabilibus episc. Silvanectensi et Meldensi, et Adela Francorum regina, et multis abbatibus et viris religiosis, et totum corpus ipsius cum capite (ut prædiximus) est inventum, et universis Dei fidelibus, qui de longinquis partibus orandi causa convenerant, devotissime demonstratum. Et ad removendum errorem Parisiensium, retento capite hieromartyris Dionysii, et in vase argenteo decenter collocato, corpora sanctorum in vasis suis sub altare in crypta marmorea, unde extracta fuerant, sunt devotissime reposita. Caput vero pro excitanda devo-